
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Agencia Estadual de Metrologia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00033/2013

Às 11:16 horas do dia 26 de novembro de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. SERGIO MAIA MIRANDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
21016780/13, Pregão nº 00033/2013.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 88.607,4000 Situação: Homologado

Adjudicado para: EDSON CARDOSO ROCHA INFORMATICA - ME , pelo melhor lance de R$ 44.868,0000 .

Itens do grupo:

3 - Informática - Programas Fechados (Software)

4 - Informática - Programas Fechados (Software)

5 - Informática - Programas Fechados (Software)

Item: 1
Descrição: SCANNER
Descrição Complementar: Scanner com as seguintes configurações mínimas: tecnologia: sensor de imagem CCD -
resolução óptica: 600 dpi; resolução d saída: 75-600 dpi; digitalização frente e verso em um único passo (duplex);
remoção eletrônica de cores; detecção de múltipla  alimentação; detecção automática do tamanho do documento;
detecção automática de documentos coloridos; profundidade de saída: cinza - 8 bits / colorido - 24 bits; volume diário
de processamento (mínimo): 4000 folhas formato A4; velocidade do scanner (color, 200 dpi, A4): 40 ppm / 80 ipm;
Tamanho mínimo do papel: 10,0 cm x 14,8 cm; Tamanho máximo do papel: 21,5 cm x 35,6 cm; gramatura do papel
de 55g/m2 até 120g/m2 (mínimo); capacidade mínima do alimentador automático de papel 50 folhas; formatos de
saída PDF, PDF/A, JPEG, TIFF, no mínimo; interface: USB 2.0 - especificações físicas: alimentação bivolt 127 / 220
VAC; acompanhar cabo USB, mídias de instalação dos softwares e drivers, cabo de força e demais itens necessários
para o funcionamento do equipamento; aderente ao padrão Energy Star; manual completo em língua portuguesa.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 13.147,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SR DE OLIVEIRA SUPRI DE INFO - ME , pelo melhor lance de R$ 4.995,8100 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
26/11/2013
11:12:59

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SR DE OLIVEIRA

SUPRI DE INFO - ME, CNPJ/CPF: 18.051.651/0001-76, Melhor lance:
R$ 4.995,8100

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

1 de 4 03/10/2017 08:34



Homologado
26/11/2013
11:16:18

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

27/11/2013
09:37:14

SERGIO
MAIA

MIRANDA
Voltaremos a fase para solicitar os anexos de habilitação.

Cancelamento de
Adjudicação

27/11/2013
09:46:41

-

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor: SR
DE OLIVEIRA SUPRI DE INFO - ME, CNPJ/CPF: 18.051.651/0001-76,
Melhor lance: R$ 4.995,8100. Motivo: Analisaremos os documentos

de habilitação primeiramente.

Volta de Fase
27/11/2013
10:10:03

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
28/11/2013
09:08:50

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SR DE OLIVEIRA

SUPRI DE INFO - ME, CNPJ/CPF: 18.051.651/0001-76, Melhor lance:
R$ 4.995,8100

Homologado
28/11/2013
09:18:17

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 2
Descrição: AR CONDICIONADO-APARELHO
Descrição  Complementar:  Condicionador  de  ar,  com  as  seguintes  características:  Tipo  Split  -  Somente  frio  ;
Controle remoto; Capacidade térmica (BTUs): 9.000; Compressor Rotativo; Classificação de consumo (Selo Procel) A;
Cor : Branco; Tensão/Voltagem: 220V ; Garantia: 60 meses de garantia para a unidade externa e 12 meses para a
unidade interna.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.012,5100 Situação: Homologado

Adjudicado para: RENE TEODORO RESENDE - ME , pelo melhor lance de R$ 1.186,0200 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
26/11/2013
11:13:14

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RENE TEODORO

RESENDE - ME, CNPJ/CPF: 10.526.433/0001-39, Melhor lance: R$
1.186,0200

Homologado
26/11/2013
11:16:19

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

27/11/2013
09:37:14

SERGIO
MAIA

MIRANDA
Voltaremos a fase para solicitar os anexos de habilitação.

Cancelamento de
Adjudicação

27/11/2013
09:48:01

-

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor:
RENE TEODORO RESENDE - ME, CNPJ/CPF: 10.526.433/0001-39,

Melhor lance: R$ 1.186,0200. Motivo: Analisaremos primeiramente os
documentos de habilitação.

Volta de Fase
27/11/2013
10:10:03

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
28/11/2013
09:09:20

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RENE TEODORO

RESENDE - ME, CNPJ/CPF: 10.526.433/0001-39, Melhor lance: R$
1.186,0200

Homologado
28/11/2013
09:18:17

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 3 - GRUPO 1

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

2 de 4 03/10/2017 08:34



Descrição: Informática - Programas Fechados (Software)
Descrição Complementar: Licença Microsoft office Home&Business 2013 em português compatível com Windows 7
64 bits, licença perpétua.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 85.037,4000 Situação: Homologado

Adjudicado para: EDSON CARDOSO ROCHA INFORMATICA - ME , pelo melhor lance de R$ 41.410,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
26/11/2013
11:12:21

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EDSON CARDOSO

ROCHA INFORMATICA - ME, CNPJ/CPF:08834272000107, Melhor lance
: R$ 41.410,0000

Homologado
26/11/2013
11:16:19

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

27/11/2013
09:37:14

SERGIO
MAIA

MIRANDA
Voltaremos a fase para solicitar os anexos de habilitação.

Cancelamento de
Adjudicação

27/11/2013
09:47:23

-

Cancelamento individual da adjudicação da proposta.
Fornecedor:EDSON CARDOSO ROCHA INFORMATICA - ME,

CNPJ/CPF:08834272000107, Melhor lance : R$ 41.410,0000. Motivo:
Analisaremos primeiramente os documentos de habilitação.

Volta de Fase
27/11/2013
10:10:03

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
28/11/2013
09:08:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EDSON CARDOSO

ROCHA INFORMATICA - ME, CNPJ/CPF:08834272000107, Melhor lance
: R$ 41.410,0000

Homologado
28/11/2013
09:18:17

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Informática - Programas Fechados (Software)
Descrição Complementar: CorelDraw Graphics Suite X6 em português compatível com Windows 7 64 bits, licença
perpétua.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 252,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: EDSON CARDOSO ROCHA INFORMATICA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.489,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
26/11/2013
11:12:21

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EDSON CARDOSO

ROCHA INFORMATICA - ME, CNPJ/CPF:08834272000107, Melhor lance
: R$ 1.489,0000

Homologado
26/11/2013
11:16:19

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

27/11/2013
09:37:14

SERGIO
MAIA

MIRANDA
Voltaremos a fase para solicitar os anexos de habilitação.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

3 de 4 03/10/2017 08:34



Cancelamento de
Adjudicação

27/11/2013
09:47:23

-

Cancelamento individual da adjudicação da proposta.
Fornecedor:EDSON CARDOSO ROCHA INFORMATICA - ME,

CNPJ/CPF:08834272000107, Melhor lance : R$ 1.489,0000. Motivo:
Analisaremos primeiramente os documentos de habilitação.

Volta de Fase
27/11/2013
10:10:03

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
28/11/2013
09:08:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EDSON CARDOSO

ROCHA INFORMATICA - ME, CNPJ/CPF:08834272000107, Melhor lance
: R$ 1.489,0000

Homologado
28/11/2013
09:18:17

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Informática - Programas Fechados (Software)
Descrição Complementar: Photoshop CS6 em português, licença perpétua, compatível com Windows 7 64 bits.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.318,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: EDSON CARDOSO ROCHA INFORMATICA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.969,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
26/11/2013
11:12:21

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EDSON CARDOSO

ROCHA INFORMATICA - ME, CNPJ/CPF:08834272000107, Melhor lance
: R$ 1.969,0000

Homologado
26/11/2013
11:16:19

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Cancelamento de
homologação

27/11/2013
09:37:14

SERGIO
MAIA

MIRANDA
Voltaremos a fase para solicitar os anexos de habilitação.

Cancelamento de
Adjudicação

27/11/2013
09:47:23

-

Cancelamento individual da adjudicação da proposta.
Fornecedor:EDSON CARDOSO ROCHA INFORMATICA - ME,

CNPJ/CPF:08834272000107, Melhor lance : R$ 1.969,0000. Motivo:
Analisaremos primeiramente os documentos de habilitação.

Volta de Fase
27/11/2013
10:10:03

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado
28/11/2013
09:08:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EDSON CARDOSO

ROCHA INFORMATICA - ME, CNPJ/CPF:08834272000107, Melhor lance
: R$ 1.969,0000

Homologado
28/11/2013
09:18:17

SERGIO
MAIA

MIRANDA

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

4 de 4 03/10/2017 08:34


